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Jaký byl rok 2020 z pohledu města?  

Přejeme Vám 
pevné zdraví 
a naději do 
příštích dnů...

leden 2021
ročník 48
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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

11.490,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 2+kk Rychnov nad Kněžnou
Pronájem zrek bytu 2+kk, CP 42 m2.
3.NP, výtah, lodžie, sklep. PENB: G

N12254č. inzerátu 

11.500,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 3+kk Kostelec nad Orlicí 
Pronájem kompletně zrek. bytu 3+kk,
CP 74 m2. Připraveno k nastěhování. PENB:G

N12257č. inzerátu 

3.950.000,- KčCena:

St. pozemek Rychnov nad Kněžnou
St. pozemek, CP 1.081 m2. Je napojen na 
elektřinu, vodovod i kanalizaci.

N12306

Řádková inzerce

Pronájem 1+1 Rychnov n. Kn., CP 39 m2, 9 750 Kč / měs. č. N12261
Pronájem 2+kk v RD Solnice (RK), CP 61 m2, 11 000 Kč / měs. č. N12296
Pronájem 2+1 Radvanice (TU), CP 55 m2, 6 000 Kč / měs. č. N12217
Pronájem 3+kk Solnice (RK), CP 63 m2, 11 950 Kč / měs. č. N12213
Pronájem 3+1 Hr. Králové, CP 69 m2, 9 800 Kč / měs. č. N12248
Pronájem řadového RD Kvasiny (RK), CP 125 m2, 19 950 Kč / měs. č. N12215
Pronájem kom. prostor Kvasiny (RK), CP 29 m2, 5 950 Kč / měs. č. N12211
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625

č. inzerátu 

6.750.000,- KčCena:

Novostavba Kvasiny (RK)
Novostavba dvoupodlažního RD, CP 1.358 m2. 
Spíž, tech. místnost, dílna,… PENB: B

N12233

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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zprávy 

„Zpráva o stavu Unie“starosty města Jana Skořepy

Vážení spoluobčané,
lednové číslo Rychnovského zpravo-
daje budete s velikou pravděpodob-
ností číst na přelomu let 2020 a 2021.

Dovolte mi, abych Vám všem popřál
do nového roku vše nejlepší, hlavně
však hodně zdraví.

Končící rok 2020 se zapíše do historie
jako rok, kdy lidstvo na celé planetě
čelilo útokům neviditelného nepřítele,
viru, který svými nepředvídatelnými
účinky na lidský organismus přinesl
řadě našich spoluobčanů utrpení,
některým z nich i konec jejich životní
cesty.

Přál bych nám všem, aby se život na
planetě Zemi a tím i v naší malé
zemičce vrátil do normálu.

Přál bych nám všem, aby rok nadchá-
zející byl rokem, kdy vědecké týmy
dokončí svoje zkoumání a lidstvu se
stane přístupnou vakcína, která si,
v případě potřeby, bude vědět s ne-
bezpečným virem rady bez jakýchkoli
vedlejších účinků. 

Přál bych nám všem, aby to, co jsme
prožívali v roce 2020, bylo pro nás
všechny poučením. Aby se do našeho
slovníku a do naší mysli vrátila slova
včetně jejich významu, jako je ohledu-
plnost k ostatním, pokora a respekt.
Společně jsme totiž silnější, než když
„bojuje“ každý sám za sebe.

Ještě jednou mi dovolte, abych Vám
do roku 2021 popřál vše nejlepší, štěs-
tí, zdraví a spokojenost. A aby se nám
v Rychnově nad Kněžnou dobře žilo.

Jan Skořepa

Na úvod letošní „Zprávy o stavu hospodaření
města Rychnov nad Kněžnou“, či chcete-li „Zprávy
o stavu Unie“, bych velice rád poděkoval společ-
nosti Škoda Auto, a.s., která na začátku první vlny
pandemie nemoci COVID-19 pomohla finanční-
mi prostředky k tomu, abychom v Rychnově nad
Kněžnou, Solnici a Kvasinách mohli vybavit ohro-
žené skupiny obyvatel ochrannými prostředky
a mohli se tak bránit šíření nemoci. Město
Rychnov nad Kněžnou mohlo také pomoci ordi-
nacím lékařů, a to jak obvodním, tak specialistům.
Ochranné prostředky putovaly i do fungujících
sociálních služeb na území města stejně tak, jako
dezinfekce prakticky všem občanům města.

První vlnu pandemie jsme v České republice
zvládli. Ve srovnání s okolními zeměmi, si myslím,
že excelentně. Možná i to přispělo k tomu, že
druhá vlna naši zemi i naše město zasáhla mno-
hem silněji, než jsme kdo čekal. Nechali jsme se,
alespoň dle mého názoru, trochu ukolébat a brali
jsme nezbytná opatření na „lehkou váhu“. 
Věřím, že stále trvající a velice zvolna ustupující
druhá vlna pandemie nemoci COVID-19, nás už
naučila obezřetnosti. A tomu, že se musíme sami
aktivně bránit. Ne, že to za nás někdo zařídí. 
S lítostí musím zopakovat to, co jsem avizoval již
po první vlně pandemie. Že se s koronavirem
musíme naučit žít, on tady bude žít s námi a do té
doby, než bude vynalezena v ostatních ohledech
bezpečná vakcína, musíme být opatrní a svůj
život a svoje zvyky musíme přizpůsobit prostým
okem neviditelnému nebezpečí. Tedy pokud
nechceme zažít další vlny podobné té druhé,
nebo ještě horší.

Mnozí si možná v tomto místě kladete otázku, jak
koronavirová pandemie souvisí s hospodařením
města. Opět s lítostí musím konstatovat, že byť to

není na první pohled vidět, souvisí hodně.
Každá obec či město v České republice je svými
příjmy závislé na podílu z některých daňových
výnosů, které prostřednictvím Finančních úřadů
vybírá a spravuje stát. To, jaký podíl a ze které
daně obdrží města a obce je dáno Zákonem
o rozpočtovém určení daní. Dlužno podotknout,
že daňové příjmy měst a obcí jsou v jejich příj-
mech tou dominantní položkou.

Finanční hospodaření města
V závěru první vlny pandemie se daňové příjmy
Města Rychnov nad Kněžnou, ve srovnání s před-
chozím rokem, propadly až na hodnotu -14,22
milionu Kč. Poté se stav stabilizoval na cca -10,90
milionu Kč a přišla druhá vlna. Pravdou je, že
v letošním roce Poslanecká sněmovna schválila
„kompenzační bonus“ pro obce a města, který
výpadek v daňových příjmech vyrovnal. Pro
Rychnov nad Kněžnou to znamenalo mimořádný
příjem ve výši 13,75 milionu Kč. To je ta příjemná
zpráva. Nepříjemné je, že dopady pandemie se
zcela jistě odrazí i v roce 2021, ale zmíněný „kom-
penzační bonus“ je pouze jednorázová záleži-
tost roku 2020 a nepředpokládá se jeho pokračo-
vání. Proto se domnívám, že v roce 2021 městskou
pokladnu očekává na straně příjmů „hubený“ rok.

Dne 9. listopadu 2020 byl dovršen desátý rok,
kdy se snažím z pozice starosty ovlivňovat hospo-
daření města. Mohu jen konstatovat, že za těch
10 uplynulých let nebylo potřeba čerpat žádný
další úvěr. Naopak, až dojdou poslední vteřiny
roku 2020, bude splaceno z původních 137,92
milionu Kč dluhů (k 9. 11. 2010) celkem 108,67
milionu Kč. Na počátku roku 2021 bude tak
zbývat ke splacení „už jen“ 29,25 milionu Kč.

(pokračování na straně 6 a 7)

Vážení spoluobčané,
pomalu, ale jistě se blíží konec roku 2020. Konec roku, který byl úplně jiný, než
téměř všichni z nás kdy prožili. Myslím si, že i na celém světě je dnes jen velice
málo lidí, kteří pamatují pandemii španělské chřipky, která „řádila“ v letech 1918
až 1920. Tenkrát lidé ještě neznali penicilín, dnes vědecké týmy pracují na vakcíně,
její masová produkce se blíží, ale běžně dostupná dosud není.

Vážené čtenářky a vážení čtenáři 
Rychnovského zpravodaje,
jménem tiskárny Uniprint a všech našich
zaměstnanců se Vám musím omluvit za to,
že toto novoroční číslo se k Vám dostává
až nyní.

Bohužel i nás postihlo onemocnění COVID –19,
a vzhledem k povinné karanténě jsme neby-
li schopni Váš oblíbený měsíčník vytisknout
včas.
Je to poprvé od založení tiskárny
Uniprint (rok 1992), kdy jsme

nedodrželi termín vydání, a velice nás to mrzí.
Děkuji za pochopení a Vaši shovívavost!
Do nového roku 2021 Vám přeji jen to NEJ…,
PŘEDEVŠÍM PEVNÉ ZDRAVÍ!

za tiskárnu Uniprint, s.r.o.
Miroslav KopeckýOM

LU
VA

Rok 2020, rok Covida. 
Jaký byl pro město Rychnov?
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Kdy vyjde zpravodaj?
ÚNOR
Uzávěrka je v pondělí 18.1. 
ve 12 hod. Číslo vyjde 1. února.
BŘEzEN
Uzávěrka je v pondělí 15.2. 
ve 12 hod. Číslo vyjde 1. března.

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MARtiN NOVOtNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Pondělí 22. února
Pondělí 26. dubna
Středa 23. června
Středa 22. září
Pondělí 13. prosince
Začátek zasedání v 16.00 hodin. 

Zastupitelstvo 
v roce 2021

Společnost ŠKODA AUTO
pokračuje v pomoci pracovní-
kům, kteří v první linii pomáhají
s dopady nemoci COVID-19.
V adventním čase předali
zástupci firmy balíčky s vitami-
ny, dezinfekcí, respirátory a dal-
šími výrobky zaměstnancům
nemocnice v Rychnově nad
Kněžnou a zařízeních sociální péče v okolí závodu
v Kvasinách. Zástupci Nadačního fondu ŠKODA
AUTO podobnou pomoc již dříve předali personá-
lu v nemocnici v Mladé Boleslavi a blízkých sociál-
ních zařízeních. Celkem to bylo 3000 balíčků .
Zároveň bych ráda poděkovala závodu ŠKODA

AUTO za Zdravotnický nadační fond města
Rychnov nad Kněžnou za významný finanční dar v
hodnotě 1 milión korun. Po dohodě s vedením
rychnovské nemocnice využijeme tento dar ve
prospěch pacientů a zdravotníků naši nemocnice.

Jana drejslová 

Místní poplatky jsou splatné jed-
norázově do 31. května 2021.  
Začátkem května budou rozesílá-
ny složenky. Prosíme o bezhoto-
vostní úhradu na účet.

BANKOVNÍ SPOJENÍ
Č. účtu: 19-1240286399/0800 

Při platbě uvádějte variabilní sym-
bol, který Vám byl přidělen v minu-
lých letech (je uveden na poklad-
ních dokladech při platbách v
hotovosti), případně Vám bude
sdělen pracovnicemi místních
poplatků na tel. 494509509 (510).

Prosíme občany, aby zaplatili
bezhotovostním převodem i za
členy rodiny, kteří nemají mož-
nost platit poplatky bezhoto-
vostně.

MÍStNÍ POPlAtEK zE PSů
Sazby místního poplatku se
nemění, zůstávají ve stejné výši
jako v roce 2020.

MÍStNÍ POPlAtEK 
zA KOMuNálNÍ OdPAd

POzOR - od 1. 1. 2021 dochází
ke změně sazby místního
poplatku.

Výše místního poplatku byla sta-
novena na 650,- Kč za poplatní-
ka a kalendářní rok (viz. Zpráva o
stavu hospodaření Města Rychno-
va nad Kněžnou).
Připomínáme, že poplatník, který
má nárok na osvobození, musí
tuto skutečnost ohlásit a prokázat
do 30 dnů od skutečnosti zaklá-
dající nárok na osvobození. V pří-
padě, že poplatník nesplní povin-
nost ohlásit údaj rozhodný pro
osvobození ve stanovené lhůtě,
nárok na osvobození zaniká.  tz

ŠKODA AUTO pomáhá 

Na úvod chci říci, že si vůbec nemyslím, že by
povrch Panské ulice měl vypadat tak, jako
tomu je po stavebním zásahu v závěru roku
2020. Už vůbec si nemyslím, že by povrch
Panské ulice měl vypadat tak, jak tomu bylo
předtím.
Na Městském úřadě je k dispozici studie vzhle-
du Panské ulice, která je starší než 10 let. Dnes
už pohled architektů i obyvatel města může
být zcela jiný, než tomu bylo v době vzniku
zmíněné studie a nevím, zda občané byli ten-
krát se studií seznámeni, aby se mohli k navr-
hovanému vzhledu vyjádřit.
Povrch Panské ulice byl několikrát v nedávné
historii vyspraven „záplatováním“ a po těch
letech, co tam asfaltový koberec sloužil, již
vykazoval místy známky rozpadu. To jsme
nakonec viděli všichni, kdo po jmenované ulici
procházejí.
Proto jsme přistoupili k obnově asfaltového
koberce, aby se zde obyvatelé města i jeho
návštěvníci mohli pohybovat bez problémů.
Současný povrch tam bude do té doby, než

vznikne nová architektonická studie vzhledu
Panské ulice, následně vznikne projektová
dokumentace, podle které by se pak rekon-
strukce prováděla. 
To ale, alespoň si to myslím, už nebude v sou-
časném volebním období. Příprava této stavby
zabere řadu měsíců a troufnu si říci, že i let.
Pokud vzpomenu na rekonstrukci Havlíčkovy
ulice, pak jednání a připomínky v procesu sta-
vebního povolení zpozdily realizaci o celý
jeden rok. V Panské ulici může být situace

obdobná.
V horní části Panské ulice, tedy od domu, kde
bývala lékárna směrem k objektu bývalé České
pojišťovny, si myslím, že asfaltový koberec má
svoje opodstatnění. Jednak v domě, kde býva-
la lékárna, jsou byty a naproti tomuto domu je
malé parkoviště, na které osobní vozy často
zajíždějí. Další automobilový provoz je pak
tvořen zásobováním restaurace v Národním
domě i dalších zařízeních (např. Láry Fáry).
V této části byly namísto betonových obrubní-
ků položeny nové, žulové. A zde předpoklá-
dám, pokud nám to finanční situace dovolí, že
by na chodnících byla vyměněna betonová
dlažba za žulovou.
Na závěr bych snad jen poznamenal, že před-
pokládám, že úsek ulice Panské od domu, kde
bývala lékárna, až ke Starému náměstí bude
v žulové dlažbě. Ale nejprve se budou muset
vyměnit všechny inženýrské sítě, které pod
Panskou ulicí vedou. Není jich tam málo.
Až dojde k realizaci, nebude to vůbec jedno-
duchá a ani levná stavba.                   Jan Skořepa

Proč není na Panské ulici dlažba?

Místní poplatky ze psů a za komunální odpad v roce 2021



Nový bytový dům „pod teplárnou“. Foto man 
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Město Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci s fir-
mou Marek Křesťan – Makroils CZ pro občany zaji-
stilo sběr potravinářských olejů a tuků pocházejí-
cích z domácností na vybraných místech na třídě-
ný odpad a ve sběrném dvoře. Po městě je roz-
místěno 10 černých plastových nádob o objemu
240 litrů, nádoby jsou opatřeny nápisem POUŽITÉ
JEDLÉ OLEJE A TUKY.
Upotřebené oleje a tuky musí být z důvodu
následné manipulace odevzdány v uzavíratel-
ných a nepropustných plastových obalech, nejlé-
pe v PET lahvích. Do nádob patří použité potra-
vinářské oleje a tuky z domácností, fritovací
oleje, jedlé tuky.
Do nádob se nesmí vhazovat technické oleje !
(převodové, motorové, hydraulické), maziva a jiné mazací kapaliny)
Seznam stanovišť s nádobami na kuchyňské oleje je následující:
1. Mírová u výměníkové stanice čp. 1628
2. Mírová před bytovým domem čp. 1438
3. Mírová před bytovým domem čp. 1463
4. Vycpálkova pod bytovým domem čp. 1156
5. Na Trávníku před bytovým domem čp. 1235
6. Městská Habrová vedle kotelny čp. 1629
7. Jiráskova vedle bytového domu čp. 1034
8. Fáborského vedle bytového domu čp. 1111
9. Kalisova pod Společenským centrem
10. Centrální sběrný dvůr vedle ČOV

Ing. G. Marková, odbor výstavby a životního prostředí MěÚ RK

Sběr použitého jedlého oleje a tuku

Reakce na vzhled zmíněného
městského bytového domu s ná-
jemními byty jsou různorodé.
Od vyloženě záporných až po
obdivné. Myslím, že je to dobře.
Návrh vzhledu včetně projekto-
vé dokumentace zpracovali
mladí architekti. Není to „kusová“
záležitost a tento dům bude bez-
pochyby ojedinělá stavba v ce-
lém městě. Rozhodně upoutá
pozornost každého, kdo půjde
kolem.

Jen na okraj musím podotknout,
že realizace plně odpovídá zpra-
cované studii na samém začátku
přípravy této stavby. Myslím
také, že stavba se, co se týká sta-
vebních prací, povedla a těm,
kdo budou obyvateli tohoto
domu, bude dobře sloužit a dou-
fám, že mnoho a mnoho let.
Hodnota celého bytového domu
včetně okolí s příslušným poč-

tem parkovacích míst a zelení
dosáhne více než 46,5 milionu
korun včetně DPH. Financování
celé stavby je s pomocí dotační-
ho titulu Ministerstva pro místní
rozvoj ve výši 27,0 milionů
korun. Zbývající finanční pro-
středky jsou pak hrazeny z měst-
ské pokladny.

V bytovém domě je 16 bytů,
kde osm z nich je 3 + kk, sedm
pak 2 + kk a jeden je 1 + kk. Noví
nájemníci, kteří budou na zákla-
dě zveřejněných transparent-
ních kritérií vybráni z 34 žádostí,
se budou moci nastěhovat
v závěru prvního čtvrtletí 2021
s tím, že od 1. dubna 2021 počí-
táme s plným provozem.
Snad jenom ještě jednu zmínku
k financování. Poskytnutá dota-
ce ze strany Ministerstva pro
místní rozvoj je vlastně bezúroč-
ná půjčka na 15 let. Po této době

Nový bytový dům
Začal rok 2021 a s ním se přiblížil termín předání novo-
stavby bytového domu na sídlišti Mírová „pod teplárnou“.

se vyhodnotí ekonomika celé
stavby. Pokud vyjde do plusu,
což se z podstaty předpokládá,
bude se zde vybírat nájemné,
musí dojít k vypořádání poskyt-
nuté dotace se státem tak, že
poskytnutá dotace se bude vra-
cet v plné výši. Proto Zastupitel-
stvo města na svém zasedání
dne 7. prosince 2020 rozhodlo
o založení fondu pro tento dům,
kde budou ukládány příjmy z ná-

jemného a současně hrazeny
nezbytné náklady spojené s pro-
vozem tohoto domu tak, aby za
15 let vznikla ve fondu částka,
blížící se výši poskytnuté dotace. 

Zastupitelstvo města v té době
tak bude mít naspořené pro-
středky na vratku dotace a sou-
časní zastupitelé nezatíží do
budoucna hospodaření města.
Myslím, že je to fair. 

Jan Skořepa

zprávy
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(pokračování ze strany 3)
V roce 2021 pak dojde ke splacení dalších
5,88 milionu Kč. Současně tím budou splace-
ny dva další úvěry z předchozích čtyř. Po skon-
čení roku 2021 tak městu zůstane ke splacení
již jen jeden úvěr v celkové výši 23,37 milionu
Kč se splátkou 3,89 milionu Kč ročně a s ter-
mínem splacení v roce 2027.
Historie tohoto úvěru sahá hluboko do deva-
desátých let minulého století.

Dovolte mi, abych se vrátil do již téměř zapo-
menuté historie. Do roku 2011. Mimocho-
dem, to byl rok, kdy díky hospodářské recesi
na celém světě zaznamenalo Město Rychnov
nad Kněžnou nejnižší daňové příjmy od počát-
ku hospodářské krize, která započala v roce
2008.

Daň z nemovitostí
Tehdy, dne 13. června 2011, jsem do měst-
ského Zpravodaje psal článek, kde jsem se po-
koušel vysvětlit velice nepopulární krok, a to
zvýšení daně z nemovitostí ve městě formou
zvýšení místního koeficientu na hodnotu 2. 

V polovině roku 2021, s ohledem na výše
uvedené skutečnosti, navrhnu Zastupitelstvu
Města Rychnov nad Kněžnou kroky, které
povedou ke snížení daně z nemovitostí. A to
především pro vlastníky rodinných domů a
bytových jednotek na území města. Dojde-li
ke schválení předložených návrhů, změny
budou účinné od začátku roku 2022, tedy od
roku, kdy se městu sníží splátky zbývajícího
úvěru na necelé 4,00 miliony Kč.

Věřím, že budoucí vedení Města Rychnov nad
Kněžnou, které vzejde z voleb na počátku říj-
na 2022, bude s městskou pokladnou naklá-
dat obezřetně a s péčí řádného hospodáře. 
Doufám také, že již nikdo z budoucích před-
stavitelů města neuslyší větu, kterou jsem sly-
šel na ústředí České spořitelny v Praze v lednu
2011 z úst pracovnice, která měla „na starosti“
dluhy Města Rychnov nad Kněžnou. Ta věta
zněla: „Pane starosto, Vám už nikdo nepůjčí“.

Voda
Velice významnou kapitolou v životě Města
Rychnov nad Kněžnou a jeho obyvatel je hos-
podaření s pitnou vodou a zpracování odpad-
ních vod.

Díky jednomyslnému rozhodnutí všech
zastupitelů v červnu roku 2019 byla s více než
jednoroční výpovědní dobou vypovězena
Smlouva o provozování vodovodů a kanaliza-
cí se společností AQUA Servis, a.s. Tato
Smlouva byla uzavřena před dvaceti lety a její
ukončení nastane k 31. 12. 2020.

Díky opět jednomyslnému rozhodnutí
všech zastupitelů v prosinci roku 2019 byla v
letošním roce založena společnost
Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., kde Město Rychnov nad
Kněžnou má 100% vlastnický podíl. Tato
společnost pak od 1. 1. 2021, v souladu se
schválenou a podepsanou Smlouvou o provo-
zování vodovodů a kanalizací ve městě, bude
vodohospodářský majetek města spravovat a
provozovat.

Rok 2020, rok Covida. 
Jaký byl pro město Rychnov?

Město Rychnov nad Kněžnou si tak prostřed-
nictvím své dceřiné společnosti bude provo-
zovat svoje vodovody a kanalizace. Příjmy
společnosti budou v převážné míře tvořeny
vodným a stočným a výdaje společnosti
budou vynakládány na provoz vodohospo-
dářského majetku a nájemné městu. To pak
bude do svého majetku investovat potřebné
finanční prostředky.

Zde bych se rád trochu pozastavil a uvedl,
kolik Město Rychnov nad Kněžnou od roku
2011 do konce roku 2020 do svých vodovodů
a kanalizací investovalo. Jedná se o téměř neu-
věřitelnou částku přesahující 200 milionů Kč. 

Byť investice do vodovodů a kanalizací za
uplynulé období byly nemalé, město čeká
investice do totální obnovy stávající centrální
čistírny odpadních vod. Toto zařízení je na hra-
nici své životnosti, řada komponent se již
nevyrábí a ani náhradní díly již nejsou dostup-
né. Navíc povolení k vypouštění odpadních
vod je Krajským úřadem Královéhradeckého
kraje schváleno do 31. 12. 2023 a s ohledem
na neustále se zpřísňující limity pro kvalitu
vypouštěných vod do vodního toku je téměř
jisté, že poplatky, které stát vyměřuje za nespl-
nění požadovaných kritérií, by stoupaly.
Logicky by pak muselo dojít k jejich promítnu-
tí do ceny stočného. A to nechceme.
Proto bude v roce 2021 přistoupeno k vyhlá-
šení výběrového řízení na dodavatele stavby s
tím, že dílo by mělo být dokončeno nejpozdě-
ji na počátku roku 2023 tak, aby se daly stih-
nout všechny potřebné kroky k získání nové-
ho povolení k vypouštění odpadních vod od
1. 1. 2024.
Jak významná investice město čeká, vyplývá z
předběžného rozpočtu stavby dle zpracované
projektové dokumentace. Jedná se o částku
80 až 90 milionů Kč. Skutečnou výši investice
stanoví až výsledek výběrového řízení na
dodavatele stavby.

Jednou z nejvýznamnějších investic do vodo-
hospodářské infrastruktury v roce 2021, ale
nejenom v tomto roce, bude výstavba zku-
šebního vrtu, který by měl Městu Rychnov
nad Kněžnou přinést zcela nový zdroj pitné
vody, dostatečně kapacitní a současně nezá-
vislý na současném zdroji. Praktické využití
této investice bude až za několik let, ale jisto-
ta, že Rychnov nad Kněžnou má druhý a nezá-
vislý zdroj pitné vody je, alespoň jsem o tom
přesvědčen, velice důležitá zpráva pro
všechny občany města. Obzvláště v dnešní
době, kdy se v posledních letech projevují
významné klimatické změny, přicházejí příva-
lové deště a pak následují dlouhá období beze
srážek.
Na závěr této části Zprávy Vás chci informovat
o tom, že plníme závazek, který jsme zveřej-
nili v předstihu.                  (dokončení na str. 7)

Graf vývoje zadlužení města Rychnova nad Kněžnou v letech 2002 až 2020.
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A to, že cena vodného a stočného pro rok
2021 zůstává na stejné úrovni, jako tomu
bylo ve druhé polovině roku 2020. Díky uplat-
ňování nižší daně z přidané hodnoty ve výši
10% je tak cena vodného a stočného v Rych-
nově nad Kněžnou nižší, než v roce 2019.

Odpady
Další velice významnou kapitolou je hospoda-
ření s odpady. Ve městě je prostřednictvím
městské společnosti TS RK, s.r.o. prováděn svoz
komunálního odpadu, svoz separovaného
odpadu, svoz biologického odpadu, likvidace
černých skládek a provoz sběrného dvora.

V Rychnově nad Kněžnou se „vyprodukuje“
za kalendářní rok cca 3.000 tun komunálního
odpadu. Původ tohoto objemu je následující:

- občané ze svozových nádob 
2.400 – 2.500 tun,

- odpadkové koše a velkoobjemové svozy 
200 - 300 tun, 

- podnikatelé cca 300 tun.

Podíváme-li se podrobněji pouze na první
dvě položky, tedy na svoz a likvidaci komu-
nálního odpadu od občanů, pak v jednotli-
vých předchozích letech se vyvíjely vynalo-
žené náklady na jednoho poplatníka násle-
dovně:

rok 2013 608,40 Kč/poplatníka
rok 2014 638,--   Kč/poplatníka
rok 2015 615,--   Kč/poplatníka
rok 2016 658,28 Kč/poplatníka
rok 2017 686,32 Kč/poplatníka
rok 2018 696,91 Kč/poplatníka
rok 2019 708,39 Kč/poplatníka

Ve všech uvedených letech i řadu let před-
tím byl vybírán poplatek za svoz, nakládání
a likvidaci komunálního odpadu ve výši
500 Kč/poplatníka a rok. 

Poslanecká sněmovna projednala a odsouhla-
sila dne 1. prosince 2020 nový Zákon o od-
padech, který od 1. ledna 2021 výrazně zvy-
šuje poplatky za uložení komunálního odpa-
du na skládky. 

Konstrukce zákona je taková, že zavádí váho-
vý limit na každého trvale hlášeného obyvate-
le v obci. Pokud se v dané obci či městě „vypro-
dukuje“ komunálního odpadu více, pak se od
roku 2021 výrazně navyšuje poplatek za ulo-
žení komunálního odpadu na skládku právě za
množství „nadprodukce“ odpadu.

Zákonem je nyní stanoven limit pro rok 2021
na jednoho trvale hlášeného občana ve výši
200 kg.

Jednoduchým výpočtem pak zjistíme, při
předpokladu, že ve městě je hlášeno k trvalé-
mu pobytu cca 11.000 občanů, že akceptova-
telná produkce komunálního odpadu v roce
2021 v Rychnově nad Kněžnou je 2.200 tun.

Porovnáním s výše uvedenými údaji je zřej-
mé, že občané v Rychnově nad Kněžnou
vyprodukují cca 2.700 tun komunálního
odpadu. Sankci tak bude v roce 2021 pod-
léhat cca 500 tun. Navýšení poplatku za ulo-
žení na skládku v tomto roce činí 300 Kč za
každou jednu tunu komunálního odpadu
navíc.

Dlužno podotknout, že Zákon o odpadech
nastavuje kritéria i do dalších let tak, že se
postupně snižuje „limit“ akceptovatelné-
ho množství komunálního odpadu na
obyvatele a současně se navyšuje sankce
za nadprodukci odpadu. V roce 2029 je
akceptovatelné množství vyprodukované-
ho komunálního odpadu na trvale hlášené-
ho občana ve výši 120 kg a sankce za kaž-
dou tunu odpadu, uloženou na skládku,
bude navíc 1.350 Kč.

S ohledem na vše výše uvedené, Zastupitel-
stvo města na svém zasedání dne 7. prosince
2020 schválilo příslušnou vyhlášku, kde

se poplatek od 1. 1. 2021 navyšuje
z původních 500 Kč na 650 Kč/poplatníka
a rok.

Není to populární krok a osobně z tohoto roz-
hodnutí nemám žádnou radost, ale je to krok
nezbytný. S ohledem na platný Zákon o odpa-
dech bude nutné každý rok zvažovat, kolik roz-
počet města „unese“ a kolik bude muset být
přeneseno na občany. 

Stále ještě bude město v roce 2021 ze svého
rozpočtu doplácet obdobnou částku, jakou
činí navýšení poplatku na každého poplatníka,
z ostatních příjmů. 

Navíc v posledních letech postupně dochází
k tomu, že za vytříděný odpad město už žádné
peníze nezíská, aby se tak celkové náklady sní-
žily. Naopak, město musí zaplatit za to, že od
něj tříděný odpad někdo odebere.

Na závěr Zprávy o stavu hospodaření Města
Rychnov nad Kněžnou bych rád poděkoval
zastupitelům za jejich pozitivní přístup při pro-
jednávání rozpočtu města na rok 2021 a roz-
počtového výhledu na roky 2022 a 2023. 

Doba není jednoduchá, očekávané příjmy
spíše odhadujeme, než abychom je dokázali
dopočítat, a výdaje rostou. Přesto se pokusíme
udělat vše pro to, abychom i jedenáctý rok po
sobě neudělali žádný nový dluh a tím i záva-
zek do budoucna příštím generacím.

Přeji Vám všem hodně zdraví, sil a spokojenos-
ti v roce 2021 a přeji nám všem, abychom to
v boji s neviditelným nepřítelem co nejlépe
zvládli a příští rok byl lepší, než ten, který za pár
dní skončí.

Děkuji Vám 
Jan Skořepa

Nová fotorubrika přírody Rychnova se pěkně rozběhla, a tak dnes přináší-
me hned tři fotografie. Snímky jsou zatím bez sněhu, ale v únorovém čísle
již může být všechno jinak. Jaká byla zima v Rychnově v lednu v roce 2010
připomíná fotografie na titulní straně našeho lednového zpravodaje. man

Příroda Rychnova 

Mrazivé ráno nepřineslo během prosince
sníh, ale červeně zbarvené šípky dostaly
mrazivě bílou košilku.

I v  zámeckém parku se příroda a okolní stromy zachvěly prvními mrazíky,
prosinec tímto přírodu pomalu ukládá ke spánku, zatím však beze sněhu.

Obloha připomíná obraz namalovaný
od malíře. Malíř jménem prosinec.
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I letos bude! Koledníci vás navštíví on-line

Rozpočet města na rok 2021
Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou
na svém zasedání dne 7. prosince 2020
schválilo hlasy všech přítomných zastupitelů
rozpočet města na rok 2021.

Základní parametry rozpočtu 
pro nastupující rok jsou následující:
Příjmy 278,557.799  Kč
Výdaje 281,946.522  Kč

Z výše uvedeného vyplývá, že schválený roz-
počet města pro rok 2021 je schválen jako
deficitní, kdy rozdíl mezi příjmy a výdaji je 

3,388.723  Kč

K této částce pak z hlediska finančního dopa-
du na pokladnu města musíme přičíst i splát-
ky starých dluhů, které pro příští rok činí

5,881.567  Kč.

Plánovaný deficit rozpočtu 2021 bude vykryt
z naspořených zdrojů v minulých letech
a z příjmů, které nemohou v první fázi být
v rozpočtu uvedeny. Jedná se především
o dotace Ministerstva práce a sociálních věcí
na sociální práci, právní ochranu dětí a pěs-
tounskou péči. Rozpočtovat se o nich dle roz-
počtových pravidel nesmí do té doby, dokud
město neobdrží Rozhodnutí o přidělení dota-
ce, nebo dokud finanční zdroje „nepřistanou“
na účtu města.

Ve schváleném rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou pro rok 2021 jsou schváleny i inves-
tice do majetku města. Některé z nich bych
krátce zmínil:

lRekonstrukce ulice Boženy Němcové
v úseku od ulice Masarykovy směrem k fotba-

lovému stadionu. Tato ulice utrpěla značné
šrámy při budování atletického oválu a tak
bychom ji rádi uvedli do podstatně lepšího
stavu, než tomu je dnes. Jedná se o totální
rekonstrukci celé ulice včetně výstavby
nových inženýrských sítí.
l Přestavba chodníku v ulici SNP, podél
Městského úřadu, kde předpokládáme, že
dojde k zúžení chodníku a naopak k rozšíření
parkovacích ploch tak, že z parkování podél-
ného se stane parkování šikmé. Přibude tak
několik parkovacích míst navíc. Tento chod-
ník navazuje přímo na pěší zónu Havlíčkova,
a tak povrch chodníku bude ze stejné žulové
dlažby, jako tomu je na zmíněné pěší zóně.
lZ roku 2020 přechází smlouva s dodavate-
lem na rekonstrukci chodníků, navazujících
na kruhový silniční objezd v ulici Pod
Budínem směrem k prodejně Billa. Zde
předpokládáme rozšíření zakázky o vybudo-
vání chodeckého přechodu včetně veřejné-
ho osvětlení. Projektová dokumentace na
chodecký přechod je zpracována a v tuto
chvíli probíhá stavební řízení.
l Konečně, po získání všech vyjádření všech
zúčastněných stran, může dojít k demolici
lávky Na Sboře.
l Rozpočet předpokládá i financování
výstavby příslušných úseků vodovodu
a kanalizace směrem k developerské výstav-
bě cca 80 nových bytů, kterou bude realizo-
vat společnost ANARA. Tyto stavby jsou
v souladu s dohodou mezi zmiňovanou
společností a městem, kterou schválilo
Zastupitelstvo města na jednom ze svých
předchozích zasedáních.
lMěsto Rychnov nad Kněžnou získalo příslib
dotace na vybudování díla, které napomůže

zadržování vody v krajině. Jedná se
o výstavbu vodního díla na Poustkách.
Po výběrovém řízení má město zajištěného
dodavatele a nyní jen čekáme na vystavení
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na tuto
stavbu.
l Rozpočet města počítá i se spoluúčastí
při další etapě opravy střechy kostela
Sv. Havla.
l Předpokládáme zahájení výstavby dět-
ského hřiště v lokalitě Na Láni v souladu
s architektonickou studií, která byla vypraco-
vána za účelem zastavění dané lokality rodin-
nými domy.
lPřed cca dvěma či třemi lety město zakou-
pilo volejbalový areál „Símanka“. Rozpočet
na příští rok počítá s počátečními investicemi
do revitalizace tohoto sportoviště.
l Ve Společenském centru by mělo dojít
k rekonstrukci šaten a sociálního zázemí
Základní umělecké školy v suterénu budovy.
l Rozpočet města pro rok 2021 počítá i s řa-
dou finančně nákladných přeložek sítí spo-
lečnosti ČEZ Distribuce a CETIN tak, aby pro
roky příští byla připravena staveniště pro další
stavební projekty, kde projektové dokumen-
tace jsou již zpracovány a připraveny.

Úmyslně ve výčtu akcí nezmiňuji ty, které jsou
uvedeny ve Zprávě o hospodaření města.
Myslím, že i přes očekávané nižší daňové pří-
jmy v roce 2021 oproti roku 2020, připrave-
ných akcí ve městě není málo. Pokud dojde
k výrazně lepšímu výsledku hospodaření
městské pokladny v roce 2020, pak se domní-
vám, že bude možnost počet a rozsah inves-
tic města navýšit.

Jan Skořepa

Chceme, aby Tříkrálová sbírka byla bezpečná
pro dobrovolníky i pro dárce, a tak se bude
odehrávat v on-line prostředí.
I přes to můžete podpořit projekty Farní chari-
ty Rychnov nad Kněžnou, která více než 25 let
pomáhá potřebným.
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2021 bude použit
podle schváleného záměru na obnovu vybave-
ní Stacionáře sv. Františka v Rychnově nad
Kněžnou pro seniory a lidi s mentálním a kom-
binovaným postižením. Dále poputuje pomoc
k rodinám s více dětmi ve městě a regionu, rodi-
nám s postiženým dítětem a rodinám v nouzi.
Část výtěžku bude také poskytnut Sdružení
Neratov, na realizaci humanitárních projektů
v Indii v oblasti Bangalore-Karnataka a Belgaum

a na pomoc při mimořádných situacích.
Můžete zaslat finanční obnos na účet
Tříkrálové sbírky 66008822/0800, VS:
77705023 nebo přispět do on-line pokladnič-
ky na: www.trikralovasbirka.cz
Osobně můžete vložit finanční dar do poklad-
ničky v sídle Farní charity na adrese Palackého
111 Rychnov nad Kněžnou každý všední den
od 7 do 18 h (5. - 20. 1. 2021).

Současná složitá situace nám zatím nedovolu-
je definitivně rozhodnout o tom, zda Vás
koledníci navštíví i osobně ve Vašich domo-
vech. Vše se bude odvíjet od nařízení vlády.

Farní charita Rychnov nad Kněžnou 

Více informací o on-line Tříkrálové sbírce nalez-
nete na: www.trikralovasbirka.cz 
nebo na www.rychnov.charita.cz 
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V prosinci proběhlo v Praze druhé setkání sti-
pendistů akademie mentoringu uměleckého
vzdělávání. Navázalo tak na víkendový pobyt v
Kroměříži koncem léta. Naši čtyři stipendisté –
houslista Ondřej Martínek (ze tř. Lenky
Bergerové) se svým mentorem Janem Fišerem
(houslista PKF, Česká filharmonie) a zpěváci
Veronika Ročková, Hana Dušková, Tengiz
Khisanishvilli (ze tř. Michaely Kolář Grundové) s
mentorkou Radkou Fišarovou (muzikály Edith
Piaf, Kleopatra, Evita) rozvíjí svůj talent, techni-
ku, výraz na studovaných skladbách a získáva-
jí cenné rady a zkušenosti profesionálů. Před
sebou mají ještě 2 setkání a spoustu práce na
zadaných úkolech od svých mentorů – např.
složit svou vlastní píseň, natočit si videoklip.
Jejich celoroční cesta bude prezentována ve spolupráci s festivaly Pražské jaro či Smetanova
Litomyšl. Naší Zušce děkujeme za podporu v tomto jedinečném projektu. Stipendistům děku-
jeme za reprezentaci naší školy a přejeme jim, ať jsou jejich setkání s mentory co nejvíce inspi-
rativní pro jejich další hudební i osobnostní rozvoj.                                                                 

Michaela Kolář Grundová, (uč. pop zpěvu)

Názory stipendistů
„S panem profesorem se mi pracovalo víc než dobře,
protože si myslím, že si rozumíme a dokážeme se o
věcech týkajících se např. techniky pobavit. (Ovšem
času na rozhovory bylo málo, taky se muselo něco
udělat. Vlastně po celý víkend se hrálo a cvičilo s
výjimkou stravování samozřejmě)“.                                                                                                            

Ondřej Martinek

„V krásné Kroměříži jsme celé tři dny prozpívali a nav-
štívili zdejší památky. Večerní program tvořila před-
náška mentorů a známého motivačního kouče. Z
pobytu jsme si odnesli spoustu zkušeností a skvělých
zážitků, na které budeme všichni rádi vzpomínat“.                                                               

Hana Dušková

„Žádná zkouška není stejná a vždy nás čeká nová
výzva, kterou musíme zvládnout. Paní Fišarová je
velmi příjemná a moc hezky se mi s ní pracuje“.      

Veronika Ročková           

„Jsem rád, že si mě zpěvačka Radka Fišarová vybrala
a že jí mohu zazpívat.“                                                                                           

Tengiz Khizanishvilli

Naše Zuška na MenART 

Noc vědců netradičně - on-line
Když jsme v květnu začali řešit, jak pojmeme letošní ročník Noci vědců s tématem
Člověk a robot, netušili jsme, že nám kartami zahýbá koronavirus. Nicméně již od
září bylo jasné, že na tradiční velkou návštěvnost, setkání se současnými i bývalými
studenty a ruch v budově naší školy v podvečerních hodinách budeme muset
bohužel zapomenout. A proto jsme přesedlali na jedinou letošní možnou variantu
– on-line verzi Noci vědců.
Aktivních odborníků pro sestavení předná-
šek jsme sehnali dostatek. Fyzika připravila Tři
zákony robotiky, ve kterých si roli robota
Františka zahrál náš oblíbený fyzikář František
Štěpánek. Kolegyně Iva Bořková poskytla
prezentaci o prvním robotu v historii – tajem-
ném Golemovi. Z bývalých absolventů jsme
oslovili Tomáše Lockera, který ve svém přís-
pěvku Jak nerozbít robota o Zem promluvil o
různých způsobech přistávání robotických
sond na měsících, planetách i kometách.
Loňský absolvent Ondřej Fiala, student první-
ho ročníku oboru kybernetiky a robotiky, nás
seznámil s tím, jak se studuje tento náročný
předmět studentovi, který nikdy nevkročil na
univerzitní půdu – inu, on-line. S příspěvky
pomohli i přátelé naší školy – Richard Hynek,
mistr světa v závodě Spartan Trifecta z roku
2019, nám ukázkami ze svého tréninku přiblí-
žil tento adrenalinový sport a Ing. Martin
Locker z VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou
ukázal, co vše umí jeho robot Kvido a jak ho
to vlastně naučil.
A protože české slovo robot (ze slova robota)
se rozšířilo do celého světa, nesměli jsme
zapomenout ani na jeho tvůrce – Karla Čapka
– a dílo, kde se objevilo poprvé. Ano, je to

drama R.U.R, které nás má varovat před zneu-
žitím moderních technologií. Studentka 8A8
Veronika Šklíbová vypracovala (nejen) pro
maturanty dokonalý rozbor tohoto dramatu a
odvážní kvartáni spolu s Lubošem Šustrem ze
7A8 secvičili a poté i zahráli nejvýznamnější
pasáže z tohoto díla. Samozřejmě s rouškami.
Sjednocení veškeré grafiky a nahrání prezen-
tací pak čekalo na Mgr. Pavlu Šmídovou, která
náš program navíc obohatila svou přednáš-
kou o nejznámějších robotech z filmů a seriá-
lů. Porvali jsme se s termíny i technikou a v
pátek 27. 11. 2020 program spustili. Teď končí
víkend a naše příspěvky
mají již přes 700 zhléd-
nutí celkem. Přímý kon-
takt s publikem nám sice
chybí, ale stálo to za to a
budeme doufat, že příští
rok se sejdeme opět
naživo.

Program Noci vědců (a
nejen náš) můžete stále
sledovat na www.noc-
vedcu.cz.

M. Lockerová Johana Ludvíková a Luboš Šustr (drama R.U.R.)
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(pokud nám to Covid-19 dovolí)
qPondělí 18. ledna 2021 v 19:30 h
(náhradní termín pondělí 3. května 2021)
Místo konání: Pelclovo divadlo
Claude Magnier, Mélanie Guillaume,
Jean Franco  
LADY OSKAR
Kdo by neznal Oskara, kultovní filmovou
komedii, jeden ze skvostů ve filmografii
Louise de Funése! 

Hrají: Jana Paulová, David Suchařípa, Ladislav Hampl,
Jan Kříž, Denisa Pfauserová/Leontina Hromádková,
Vendula Fialová, Barbora Vyskočilová/Marie Křížová
Režie: Jana Paulová, Uvádí: Divadlo Kalich Praha

qStředa 20. ledna 2021 v 19 hodin
Kino – Společenské centrum     
Blues, rock, blues, soul  podvečer s …
FERNANDO SAUNDERS s kapelou
Fernando Saunders je americký rockový
a jazzový baskytarista a zpěvák. Proslavil
se hlavně jako člen doprovodné skupiny
Lou Reeda, se kterým hrál již od začátku
80. let 20. století. Je jedním z nejvyhledá-
vanějších muzikantů světových hvězd,
absolvoval turné a nahrával s takovými
umělci jako je Eric Clapton, Joan Baez,
Jimmy Page, Marianne Faithfull.
Newyorčan Saunders v současné době
bydlí v Ostravě a poslední tři roky úspěš-
ně brázdí vody českých hudebních festi-
valů a není divu, že si ke spolupráci vybí-
rá i místní muzikanty, např. Roberta
Křesťana, Karlal Holase nebo Luboše
Malinu.

qNeděle 31. ledna 2021, 14 – 18 h
Společenské centrum
Taneční odpoledne
K tanci i poslechu hraje taneční skupina
Combi

q25. 3. 2021 v 19:30
DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE
q24. 4. 2021 v 19:30
KATAPULT
Předprodej vstupenek od 4. 1. 2021
Tel. 604565372, 494535329

Nově zpřístupněný fotoarchiv rychnovského
muzea nabízí tisíce fotografií regionu

„Zveřejněno je několik tisíc fotografií, a to v časo-
vém horizontu od 2. poloviny 19. století až po rok
1960, který je pro nás aktuálně hraniční. Z důvodu
ochrany osobnostních práv zveřejňujeme pouze
snímky starší šedesáti let. Každý rok bude tak
možné v našem digitálním fotoarchivu nalézt
nové fotografie,“ říká ředitel rychnovského
muzea Mgr. Tomáše Zelenka.
Fotografická sbírka rychnovského muzea je
opravdu početná, obsahuje přes 15 tisíc negati-
vů a přes 8 tisíc pozitivů. Její digitalizace probí-
hala několik let a podílelo se na ni více pracovní-
ků. „Velký podíl na digitalizaci fotografií mají pře-
devším manželé Homolkovi, spolupracovníci
muzea. Jejich práce spočívala především ve skeno-
vání fotografií a přefocování skleněných negativů,
ale také zapisování do databáze,“ uvádí
T. Zelenka. Základ sbírky fotografií je tvořen

obsáhlým souborem skleněných negativů poří-
zených rychnovským fotografem Františkem

Šmikou. Ten na svých snímcích, které mají vel-
kou hodnotu uměleckou i dokumentární zachy-
til především starý Rychnov. Ve sbírce však
nechybí ani mladší poválečné snímky, které jsou
již povětšinou dílem zaměstnanců a spolupra-
covníků Muzea Orlických hor. Ty byly pořizova-
né cíleně a dokumentují lidovou architekturu,
sakrální památky, přírodu či významné události.
Nově zveřejněný fotoarchiv naleznete na: 
https://fotoarchiv.moh.cz/. TZ

K letošním Vánocům si přichystalo Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad
Kněžnou pro veřejnost velice zajímavý dárek, a to zpřístupnění fotoarchivu v digitální
podobě na svých webových stránkách. Zájemci se tak mohou těšit doslova na tisíce
fotografií z minulosti našeho regionu.

TANEČNÍCI Z DÉČKA NEZAHÁLÍ
Doba pandemie se nám neustále prodlužuje
a všichni přicházíme o to, co nás baví a těší.
Bohužel nemůžeme tančit, zpívat, kreslit ani
sportovat. 
Rychnovské Déčko, ale na své kamarády neza-
pomíná a připravuje pro ně různé výzvy ve
všech směrech. Pečeme, vaříme, kreslíme, ale
také tančíme... 
Abychom rozšířili své obzory, tanečníci RK Crazy
přijali výzvu  MDDM Úvaly u Prahy a účastní se
a reprezentují rychnovské Déčko v online soutě-
ži „Tanec z obýváku“. Tanečníci si vytvořili vlast-
ní choreografie, kde mají možnost využít vše,
co se naučili na workshopech a seminářích
pořádaných DDM a okolními tanečními školami.
Držme jim pěsti, ať mají štěstí a o výsledcích vás
budeme informovat.

KERAMIKA V DÉČKU
O tvoření z hlíny je stále větší zájem. Svědčí
o tom i to, že jsme v tomto školním roce otevřeli
5 zájmových kroužků Keramické dílny – před-
školáci, žáci i dospělí. I přes nepříznivou situaci
jsme je pro děti opět otevřeli na začátku prosin-
ce. Fantazii se meze nekladou a tak vznikají
hezké originální výrobky.  Abychom ani o let-

Déčko
ních prázdninách nezaháleli, připravujeme již
nyní letní příměstský tábor Léto s keramikou.
Děti zde poznají, jak je příjemné pracovat s hlí-
nou a zhotoví si spoustu dekoračních předmětů.

VÝZVA PRO VŠECHNY 
– PODPOŘTĚ ZVÍŘÁTKA V DÉČKU
Naše přírodovědné
oddělení má v Déčku
malý zookoutek, kde
najdete morčátka,
králíky, agamu, andul-
ky, želvy, činčily, hady,
křečky, šneky či rybič-
ky. V běžném provozu
se o ně starají děti a část úplaty jde na tento pro-
voz (krmení pro zvířátka, seno). V současném
stavu, kdy kroužky nefungují, vzniká velký pro-
blém pro udržení zvířátek. Krmit potřebují
stále…. 
Proto tu máme  malou výzvu: 
Pokud byste přispěli jen malým nákupen krmení
(pytlíkem zrní pro křečky či morčata), moc nám
to pomůže! Prognostiky ukazují ne moc příznivá
čísla na druhé pololetí školního roku. Nevíme,
zda dopadnou projekty, kde jsme na tuto čin-
nost zažádali. Raději se připravujeme a hledáme
příznivce našeho zookoutku. 

Předem děkujeme! Vaše Déčko! D

Zveme Vás do 
Pelclova divadla

LEDEN 2021

Přicházíme o to, co nás baví, ale nezahálíme!



Přehled kulturních událostí na leden 2021
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kino

n ODPOLEDNE V KNIHOVNĚ
PRO MAMINKY S DĚTMI
Út 19.1.2020, 15.30 – 17.30

S  Mgr. Kamilou Zemanovou Sti-
eberovou a hostem, logopedkou
Mgr. Zuzanou Sahulovou

n RYCHNOVÁK V AFGÁNISTÁNU
Pá 22.1.2020, 18.00 - 20.00

plk. MUDr. Martin Oberreiter

n FORMATIVNÍ HODNOCENÍ I.
St 7.1.2020, 8.30 – 15.30

Mgr. Zdeněk Dlabola
Místo konání: ZŠ VAMBERK, 

n FORMATIVNÍ HODNOCENÍ II.
St 14.1.2020, 8.30 – 15.30

Mgr. Zdeněk Dlabola
Místo konání: Déčko -DDM,
Poláčkovo náměstí 88, RK

n JAK PŘEDEJÍT ZÁVISLOSTEM  
VE VZTAHU RODIČ - DÍTĚ
Čt 21.1.2020

Mgr. Zuzana Hanáková
Místo a čas bude upřesněn.

n VÝTVARNÁ VÝCHOVA DNES
Po 18.1.2020, 14:00 – 17:00

Mgr. Helena Šestáková 
a Bc. Patricie Kaválková (GMU v HK)
Místo konání: Základní škola
Rychnov nad Kněžnou,
Masarykova 563

Prosím sledujte naše www a fcb
stránky, kde naleznete případné
změny konání a aktualizaci všech
akcí. Registrace: viz QR kód, 
map@sdruzenisplav.cz, FB: 
MAP vzdělávání na Rychnovsku,
www.sdruzenisplav.cz, 
tel. 777 309 803, 777 227 492

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n FERNANDO SAUNDERS
s kapelou/USA
Blues, rock, soul podvečer s …
St 20.1.2021, 19.00

Místo konání: 
Kino – Společenské centrum

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Různé

n MYSLIVECKÝ PLES
So 13.2.2021, 20.00

Hraje skupina FANTASY MUSIC,
myslivecká kuchyně, tombola,
příjemná zábava.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100 Kč
Zadání míst tel. 605877615

n „ORLICKÉ HORY NA 
FOTOGRAFIÍCH JIŘÍHO ŠULCE“
15. ledna – duben 2021

Výstava fotografií dokumentují-
cích zdejší kraj od známého foto-
grafa, muzejníka a vamberáka
Jiřího Šulce. 
Místo konání: Muzeum krajky
Vamberk, Vilímkova 88, 517 54
Vamberk, Tel.: 494 541 518, e-
mail: mkv@moh.cz

Aktualizace a bližší informace na
www.moh.cz a na facebooku
muzea a jeho poboček.

n CESTA KE ZDRAVÍ TĚLA 
A DUŠE SKRZE UČENÍ
BRUNO GRÖNINGA
ČT 21.01.2021 v 17 hodin 

Místo konání: Malý sál Pelclova
divadla, rezervace míst dle aktuál-
ní situace.
Pořadatel: Kruh pro přirozenou
pomoc v životě
kruh999kontakt@gmail.com, 
Tel.: +420 731 190 088

n LADY OSKAR
Po 18. 1. 2021, 19.30

Známá komedie (viz str. 10)
Uvádí Divadlo Kalich Praha
Náhradní termín: Po 3.5.2021
Místo konání: Pelclovo divadlo

n DAN BÁRTA 
& ILLUSTRATOSPHERE 4t
25.3.2021

n KATAPULT
So 24.4.2021

Předprodej vstupenek od 4. 1.
2021, Tel. 604565372, 494535329
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz, 
www.rychnov-city.cz

SPOLEČENSKÉ CENTRUM

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 31.1.2021, 14.00 – 18.00

K tanci i poslechu hraje skupina
COMBI

SDRUŽENÍ SPLAV

11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 
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Blíží se nám vánoční čas a i přes
překážky, které nám tato doba
postavila do cesty, k nám do
mateřské školy zavítal Mikuláš,
anděl, ale i čert. V pátek 5. prosin-
ce navštívili všechny třídy. Děti
měly připravené básničky a pís-
ničky.. A Mikuláš měl připravené
balíčky pro všechny malé čertíky
v naší mateřské školce. Děti si
mikulášskou nadílku užily. A to
nebylo vše, protože v pátek
11. prosince naší mateřskou školu
navštívily Lucie. Procházely
všechny třídy, kontrolovaly pořá-

dek, vymetaly rohy a s dětmi si
zazpívaly písničku a pověděly jim,
jaký úkol mají v naší školce.
V měsíci prosinci se podařilo díky
sponzorským darům koupit do
třídy Čmeláků, interaktivní tabuli.
Tímto bychom rády poděkovaly
všem sponzorům, kteří se  na
tomto podíleli. Dík patří i naší
paní ředitelce za celoroční dob-
rou práci. Všem přejeme v klidu
a pohodě prožité vánoční svátky,
v roce 2021 hlavně pevné zdraví.

Za kolektiv MŠ Láň
Kateřina Jandová

MŠ LáŇ

MŠ RoVEŇ

Vánoční čas

Páteční dopolední výuku ve III. třídě nahradilo sladké pečení. Vůně
linoucí se po celé škole dávala tušit, že se něco chystá. Tentokrát to bylo
ale jiné, neběželi jsme se podělit se spolužáky z dalších tříd, ani my jsme
si nepochutnali na lineckém, perníčcích, či vanilkových rohlíčcích.
Cukroví jsme zabalili do sáčků, přiložili jsme obrázky, děkovné dopisy
a vánoční přání. Voňavé balíčky jsme poslali těm, kteří si je podle nás
nejvíce zaslouží, našim milým zdravotníkům do místní nemocnice. 
Na adventním svícnu plápolá již první svíčka symbolizující naději
a ohlašující brzký příchod svátků vánočních. My s nadějí doufáme,
že vám cukroví vykouzlí alespoň malou chvilku adventní pohody
a dopisy úsměv na tváři. Děkujeme za vše. Sladké a veselé Vánoce. 

Žáci a pedagogové 
ZŠ a PrŠ, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská

ZŠ a PrŠ KoLowRAtSKá 

Pečeme s radostí pro radost

Děti ze školky Roveň 
Vám do nového roku přejí 
hodně štěstí, pevné zdraví, 
všechno špatné ať se spraví, 
mnoho přátel, lásky dost,
přejeme Vám pro radost. 

Za kolektiv MŠ Roveň
Bc. Ilona Mikysková 

Barvy a nálady podzimu na fotografiích
Rádi bychom všem připomněli letošní
výročí 50 let od vyhlášení chráněné
krajinné oblasti Orlické hory, a pro
jsme ve spolupráci se Správnou chrá-
něné krajinné oblasti Orlické hory při-
pravili pro děti a mládež FOTO-
SOUTĚŽ na téma Barvy a nálady
podzimu. Každý mohl zaslat maxi-
málně 5 fotografií emailem. Potěšilo
nás velmi, pokud soutěžící výběr
místa a svoji fotografii okomentoval krátkým příbě-
hem. Sešlo se nám celkem 113 úžasných fotografií,
které ohodnotila odborná porota body 1-5:
1/3 váhy hodnocení - Ing. et Ing. Čepelka Ladislav,
PhD., Správa CHKO OH
1/3 váhy hodnocení - Jiří Plíštil, fotograf
1/3 váhy hodnocení - Zaměstnanci Sdružení SPLAV, 
Gratulujeme výhercům:
1. místo: Jiří Stibral, 22 let, Univerzita Pardubice
2. místo: Jakub Hlávka, 20 let, Žilinská univerzita
v Žilině
3. místo: Šimon Majtán, 10 let, ZŠ a MŠ Javornice

Odměnu za nejlepších 11 fotografií osmi soutěžícím
předali porotci 16.12.2020 přímo ve Správě chráně-
né krajinné oblasti Orlické hory. 
Všechny fotografie vystavíme v lednu a únoru 2021
v Muzeu zimních sportů, turistiky a řemesel
v Deštném v Orlických horách, které je otevřené ve
dnech úterý až neděle 9 - 17h.  Prvních cca 30 bude
ve formátu 30x40, ostatní 13x18cm. V dalších měsí-
cích bychom rádi vaše krásné fotografie vystavili
i v Rychnově n.Kn., nebo okolí.
Děkujeme všem soutěžícím za účast a přejeme
spoustu dalších krásných fotografií.                          TZ

SDRUŽENÍ SPLAV
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ZŠ JAVORNICKÁ

I přes zpřísněná hygienická pravidla jsme
ani letos naše nejmenší žáčky o tradiční
Mikulášskou nadílku neochudili.  

Společně do roku 2021

ZŠ MASARYKOVA

Je pravdou, že většina z nás doufá, že s sebou odne-
se všechny problémy, nejistoty a potíže, se kterými
jsme se museli potýkat a překonávat je.
Bylo třeba naučit se plno nových věcí, snažili jsme se
společně komunikovat jinak než dosud. Hledali jsme
řešení pro zdánlivě neřešitelné situace. Vyhovět
všem požadavkům a přáním rodičů i žáků je někdy
skutečně nemožné. Vždy nastupuje velké úsilí najít
společnou řeč a cestu. Jde nám přece o to, abychom
tuto těžkou zkoušku zvládli a v životě obstáli.
Děkujeme všem za spolupráci a vstřícnost. Ověřili
jsme si, že se můžeme na spoustu lidí a organizací
spolehnout. To jsou dobrá zjištění. 
Osobně děkuji všem našim zaměstnancům, peda-
gogickým i nepedagogickým. Je skvělé vést tak přá-
telský a spolupracující kolektiv, který je vedení opo-
rou v těžkých chvílích! 
Přejeme co nejsrdečněji hodně zdraví, pohody a
energie do všech aktivit v roce 2021! 

Mgr. Radka Polívková, ředitelka ZŠ  

ŠIJEME
Do výuky praktických činností
ve 3. až 5. ročníku jsme od letoš-
ního roku zařadili novinku, kurzy
šití na šicích strojích. Inspirovali
jsme se  ve školském systému
skandinávských zemí, kde je
takto zaměřená manuální čin-
nost ve škole běžná. Od zavedení
šicích strojů do výuky si slibuje-
me, že se děti naučí  jejich obslu-
ze,  ale osvojí si také základy šití,
zapošívání, stříhání  i párání.  K šití
přidáme od druhého pololetí
také řezání, bouchání či šroubo-
vání. Připravujeme totiž
projektové činnosti zamě-
řené na práci s dílenským
nářadím a truhlářskými
hoblicemi. Tyto aktivity by
nebylo možné uskutečnit
bez finanční podpory
Škoda Auto, a. s.  a Králové-
hradeckého kraje.   

J. Janovec

Rok 2020 končí

Rok 2020 končí. Určitě jsme si ho představovali jinak,
ale pokud na události, které nás provázely, budeme nahlížet
jako na výzvu, pak jsme ji přijali. Díky obětavosti kolegů
učitelů a vás, rodičů, jsme vše společně s dětmi zvládli
a s nadějí vstupujeme do roku 2021. Víc než kdy jindy si
přejeme pevné zdraví pro nás i blízké, štěstí a lásku a také
možnost zase být spolu... Vedení školy 
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Seminář s Robertem Mustardem (8. dan aikido) v Rychnově. 

ZVLÁDLI JSME V ROCE 2020
V loňském roce jsme se kvůli epide-
mii koronaviru a vládním opatřením
museli vzdát některých tradičních
akcí, které jsme po mnoho let pravi-
delně pořádali. Patří mezi ně napří-
klad dětský den v SHIN-KYO, vánoč-
ní posezení nebo noc v dojo s peče-
ním cukroví. Překvapivě velký počet
akcí se nám však uskutečnit podaři-
lo, ať už před vypuknutím epidemie
nebo v její „letní přestávce“. 

V lednu a únoru jsme zvládli uspo-
řádat národní seminář aikido a kara-
te, ukázky bojových umění a cvičení
rodičů s dětmi. Nejvýznamnější akce
roku se uskutečnily v březnu. Byl to
historický seminář aikido s držitelem
osmého danu Robertem Mustar-
dem z Kanady, který proběhl přímo
v našem dojo, a také náš druhý ples
v Pelclově divadle. Během “letního

rozvolnění” jsme v srpnu vyrazili na
klubové soustředění na Jedlové,
které proběhlo i s pátečním grilová-
ním pro členy, jejich rodiče a přátele.
V září jsem pořádali narozeniny
v dojo pro vítězku videovýzvy a ná-
borové ukázky bojových umění. 
Na začátku října stihl ještě proběh-

nout aikido víkend. Kromě těchto
akcí, které jsme sami pořádali, jsme
se zúčastnili Velké ceny Trutnova
v karate, školení trenérů v Jablon-
ném nad Orlicí, semináře aikido a tai
chi chuan ve Strakonicích, letní
školy bojových umění na Jizerce
a semináře aikido v Bohušovicích
u Litoměřic. 
Ani v dobách těch nejpřísnějších
opatření jsme nezaháleli, cvičili přes
internet ve svých domovech a pořá-
dali online akce jako videovýzva
nebo kondiční výzva.  

CHYSTÁME NA ROK 2021
Ve výhledu na rok 2021 jsme opti-
mističtí, máme naplánovanou celou
řadu akcí a věříme, že se nám je
všechny podaří uskutečnit. Kromě
klubových akcí, jako jsou letní sou-
středění na Jedlové, víkendovky
aikido a karate nebo noci v dojo,
plánujeme i následující akce pro
veřejnost: 20. 2. Cvičení rodičů
s dětmi, 20. 3. Třetí ples SHIN-KYO,
24. 4. COVID nás nedostane (spor-
tovně-kulturní akce - novinka), 22. 5.
Dětský den v dojo a 9. 9. Ukázky

bojových umění a nábor nových
členů. Věříme, že budeme moci co
nejdříve obnovit pravidelné “offline”
tréninky a vrátit se do starých kolejí.
Zůstaňte s námi a sledujete novinky
na našem Facebooku a webu
www.shin-kyo.cz.

SHIN-KYO Vám přeje pevné zdra-
ví a mnoho úspěchů v roce 2021.

Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký
kraj a Národní sportovní agentura.

TK

Antický filosof Platón napsal, že za vzdělaného
lze považovat pouze člověka, který umí číst
a plavat. Čtení nechme stranou, ale vládní opat-
ření u nás v této sezóně připravila o základní
plavecký výcvik asi 1 800 dětí. Vzhledem k to-
mu, že jsme byli nuceni od 18. prosince opět
celý bazén uzavřít, nezaplave si zde do konce
roku nikdo. Jak to bude dál, je ve hvězdách. 
V uplynulých měsících jsme vynaložili nemalé
finanční prostředky a přijali rozsáhlá organi-
zační opatření, abychom splnili všechny ome-
zující provozní podmínky. Upravili jsme oteví-
rací dobu a plánovali uvést do zkušebního
provozu nový rezervační systém vstupu do
sauny či kojeneckého bazénu. Téměř 160 tisíc
korun stálo samotné znovuotevření bazénu
7. prosince, aby o pouhý týden později vláda
nařídila jeho opětovné zavření. Posilovny,

tělocvičny, sauny, bazény, všechno zase mimo
provoz. Určitě bychom se vyrovnali s případ-
nými omezeními, poradili si s povoleným
počtem osob na m2 i pravidelnou desinfekcí,
ale s rozkazem „zavřít!“ nemůžeme dělat
vůbec nic. Ostatně, podobná opatření přijaly
i okolní země.
A tak vám ze znovu zavřeného bazénu přeje-
me pohodové vánoční svátky a v novém roce
vše dobré, zejména pevné zdraví. A až se
znovu uvidíme v lepších časech, snad nebude
mnoho z vás potřebovat o číslo větší plavky. 

Tomáš Novák

Výkonný výbor Okresního sdružení České
unie sportu Rychnov nad Kněžnou, z.s. a pra-
covní štáb ankety Nejúspěšnější sportovec
roku 2020 okresu Rychnov nad Kněžnou, se
po uvážlivém zhodnocení současné koronavi-
rové situace v naší republice a s tím spojených
opatřeních vlády rozhodl, letošní ročník této
ankety a její slavnostní večer neuspořádat.
V takto ztížených podmínkách nejsme
schopni navázat na předchozí úspěšné roční-

ky a to zejména svým obsahem a kvalitou.
Veškeré soutěže byly zmrazeny, a tudíž nám
chybí sportovci a především jejich výkony.
Jsem přesvědčen, že naše rozhodnutí všichni
pochopí. Děkuji Vám všem za vstřícnost
a podporu. Věřím, že příští rok nebude kopí-
rovat tento letošní a my se opět budeme spo-
lečně s Vámi věnovat sportu na plný plyn. 

Ing. Jiří Bartoš, předsedaOS ČUS 
Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Vyhlášení ankety Nejúspěšnější 
sportovec roku 2020 se neuskuteční

Pozdrav ze znovu zavřeného bazénu Sportovci města 2020
Sportovcem města za rok 2020 je hráč šacho-
vé Pandy Rychnov Daniel Kožůšek, který na
MČR v Plzni vybojoval v silné konkurenci
našich velmistrů včetně Davida Navary skvě-
lé 9. místo. Svým ELO FIDE 2330 bodů se
navíc vyhoupl do čela šachistů Královéhra-
deckého kraje. 
V kategorii „Sportovní tým města“ náleží oce-
nění za rok 2020 mladším žákům VK Sport
Rychnov. Mladí volejbalisté kralovali společ-
né soutěži Pardubického a Královéhradec-
kého kraje. Ve 20 zápasech neztratili ani set a
vybojovali si postup na MČR, kde obsadili
výborné 10. místo (s bilancí 6 vítězství a 3 po-
rážky).  Ceny nemohou být předány na tra-
dičním lednovém vyhlášení Nejúspěšnějších
sportovců Rychnovska. Akce byla vzhledem
k současné situaci zrušena.                         man
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Daniel Kožúšek předává své zkušenosti mladým hráčům Pandy.

DěKUJi zA ROzhOVOR
MiROSLAV hOFMANN

Díky koronaviru extrémně stoupla popularita šachů,

Jak probíhaly šachové soutěže v roce 2020?
Jako každý jiný sport, ani šachy se nevyhnuly pandemii
koronaviru. V Česku se po překonání první vlny začalo
znovu hrát, zatímco ve Velké Británii jsem si od března
nezahrál ani jednu partii a počítá se s tím, že se pravděpo-
dobně nezačne hrát ani v roce 2021. V Česku jsou v sou-
časné chvíli přerušeny všechny soutěže, ale všeobecně se
předpokládá, že se začne hrát znovu, stejně tak jako po
první vlně. Na rozdíl od Česka se ve Velké Británii tyto sou-
těže nyní hrají online, což přináší další potencionální pro-
blémy jako například podvádění.

Hrajete raději týmové soutěže nebo soutěže jednot-
livců?
Asi raději hraji sám za sebe, dodává mi to možnost se sou-
středit stoprocentně na svůj výkon bez okolních vlivů.
Nicméně si rád zahraji i za tým, a když už za tým hraji, tak
jsem týmový hráč.

Sportovcem města za rok 2020 se stal Daniel Kožůšek z šachové oddílu
Region Panda. Jméno, které je příznivcům šachu velmi dobře známé již
z mládežnických kategorií, kde úspěšně reprezentoval Českou republiku na
mistrovství světa. V současnosti je držitelem titul Fide Master, na letošním
Mistrovství ČR mužů v Plzni v konkurenci devíti českých velmistrů obsadil
skvělé 9. místo, když čtyři velmistry nechal za sebou. Dvacetiletý student
bakalářského oboru Sport & Exercise psychology na University of South
Wales odpovídal na otázky Rychnovského zpravodaje.

I díky seriálu
„Queen´s gambit“
jsou na tom v tuto
chvíli šachy co se
týče popularity
nejlépe v historii.

Jak často a kde trénujete a jaký je váš šachový vzor?
Snažím se trénovat, co nejčastěji to jde, ideálně každý
den. Většinou trénuji sám, ale občas spolupracuji i s různý-
mi trenéry. Mým posledním trenérem byl velmistr Robert
Cvek a pár hodin jsem v poslední době měl i s gruzínským
trenérem Tornike Sanikidzem.

Kterých výsledků si nejvíce v letošním roce vážíte?
Vzhledem k tomu, že jsem letos moc turnajů neodehrál,
tak jednoznačně Mistrovství České republiky mužů, na
kterém jsem skončil na 9. místě.

Jak celosvětová pandemie ovlivnila šachový svět?
Je velice zajímavé, že šachům během koronaviru extrém-
ně stoupla popularita. Velikou výhodou šachu, je totiž to,
že se dají hrát i online, což je mezi sporty raritou. Většina
turnajů, včetně evropských a světových šampionátů se
tedy nyní koná online. K veliké popularitě navíc přispěl
seriál „Queen’s gambit“, který se odehrává v šachovém
prostředí. V prvním měsíci od uvedení tento seriál vidělo
62 milionů lidí a osobně jsem si jist, že přivedl spoustu
mladých lidí ke královské hře a šachy jsou na tom v tuto
chvíli co se týče popularity nejlépe v historii.

Jaké máte osobní a šachové plány do budoucna?
V současné době je pro mě prioritou dostudovat úspěšně
bakalářský obor na University of South Wales a pak pokra-
čovat dále magisterským, popřípadě doktorandským stu-
diem. V šachu bych se jednou chtěl stát velmistrem.

říká mistr FIDE Daniel Kožůšek, Sportovec města Rychnova nad Kněžnou za rok 2020 
Daniel Kožúšek

člen klubu Region Panda, čtyřnásobný
mistr republiky v mládežnických věkových

kategoriích, mezi jeho největší úspěchy patří
12. místo na MS do 14 let 2013, 16. místo na
MS do 16 let 2015, 18. místo na MS do 18 let

2017 a 9. místo na MČR mužů 2020. 
Od roku 2019 je držitelem titulu

Fide Master.

Dan Kožůšek pohledem trenéra 
rychnovské Pandy Jiřího Daniela
Dan byl u nás v kroužku asi od pěti let. A měl štěstí na vrstev-
níky, jimiž byli třeba Jan Macháň nebo Radek Ševčík. Celý
kroužek šel rychle nahoru a tým bylezi nejlepšími v ČR stejně
jako generace před tím a potom.  Myslím, že velkým přínosem
pro Dana byl také jeho tatínek, který je odborníkem na IT.
A navíc tu je Danova úžasná chuť a schopnost sebevzdělávání.
Velice si cením vstřícnosti OA v Kostelci, kde studoval a věno-
val určitě víc času své specializaci než ostatním předmětům. Dan má od dětství
mimořádné kombinační schopnosti, vidí často dál než velmistři, kteří s ním hrají.
Je radost přehrávat si jeho partie třeba na www.panda-rk.cz. 

Za všechny šachisty okresu přeji čtenářům zpravodaje úspěšný rok 2021.

Velká výhoda
šachu je , že se dají
hrát online, což je
mezi sporty rarita.

blahopřání

l Starosta TJ Sokol Rychnov nad
Kněžnou, člen Výkonného výboru
a Komise mládeže Okresního fotba-
lového svazu Rychnov nad Kněž-
nou, ale také fotbalový rozhodčí
a trenér a velký fanoušek sportovní
fotografie Ing. Petr Reichl 28. pro-
since oslavil 70. narozeniny. 
Přejeme mu hodně elánu do další
práce, spokojenosti a hlavně tolik
potřebné zdraví. FC Sp. Rychnov a další sportovní kamarádi 

Petr Reichl slaví 70. narozeniny
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n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení rozpočet
Města Rychnov nad Kněžnou na rok 2021, dle předloženého
návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. „Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro
rok 2021“, dle předloženého návrhu.
2.„Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad
Kněžnou pro rok 2021“, dle předloženého návrhu.
3. „Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad
Kněžnou pro rok 2021“, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016
ze dne 11.01.2016  a zastupitelstva města č. 76/2019 ze dne
09.12.2019 a usnesení rady města č. 634/2019 ze dne
16.12.2019 poskytnutí finančního daru novorozencům dle
předloženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje
1. uzavření Smlouvy o dílo s nehmotným výsledkem a smlou-
vy licenční o poskytnutí práv k užívání systému vismo,
2. uzavření Smlouvy o provozu a servisu,
3. dokument „Harmonogram tvorby Stránek – Město Rychnov
nad Kněžnou pro Stránky s individuální grafikou a strukturou“,
to vše se společností WEBHOUSE, s.r.o., se sídlem Levského
3187/6, Praha 4, IČO: 25327054 v souvislosti s tvorbou webo-
vých stránek města, dle předložených návrhů a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedených smluv a dokumentu.
n RM schvaluje vyplacení odměny řediteli/ředitelce
Základní škola, Javornická 1596, Rychnov n. Kn., Základní
škola, Masarykova 563, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Čtyřlís-
tek, Mírová 1487, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Sluníčko,
Javornická 1379, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Láň, Českých
bratří 1387, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Klíček, Na Drahách
129, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Kytička, B. Němcové 648,
Rychnov n. Kn., Základní školy a mateřské školy Rychnov nad
Kněžnou, Roveň 60, Domu dětí a mládeže, Poláčkovo nám. 88,
Rychnov n. Kn., Základní umělecké školy, Panská 1492,
Rychnov n. Kn., příspěvkové organizace Školní jídelna RK, U
Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. a příspěvkové organizace
Plavecký bazén RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., dle před-
loženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo
VPS/109/2020 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou na provedení prací „Obnova fasády na objektu
rodinného domu čp. 63, ulice Komenského v Rychnově nad
Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjč-
ce spojené se smlouvou o úpravě práv a povinností při bezplat-
ném spoluužívání sportovního areálu s travnatým hřištěm v
Rychnově n. Kn. s vypůjčitelem FC Spartak Rychnov nad
Kněžnou, z.s., se sídlem Rychnov n. Kn., U Stadionu 1430.
Dodatek řeší prodloužení doby výpůjčky do 31.12.2023.
n RM schvaluje nájem garážového stání č. 3 v trojgaráži
(vjezd dvorem z ul. Svatohavelská) na p.p.č. 11, zastavěná plo-
cha a nádvoří, jehož součástí je stavba čp. 69, občanská vyba-
venost v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Staré náměstí za podmínek:
nájem na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou,
výše nájmu 650,00 Kč/měsíčně s každoroční valorizací, zálohy
na služby, účel nájmu - garážové stání.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení prominutí
třetího a čtvrtého měsíčního nájemného v roce 2020, a to pro
nájemce města Rychnov nad Kněžnou z prostor sloužících pod-
nikání. Prominutí nájmu se týká pouze těch podnikatelských
subjektů, které měly v důsledku nouzového stavu vyhlášeného
usnesením vlády ČR v souvislosti s šířením viru COVID-19 zaká-
záno podnikání. Prominutí nájmu se netýká subjektů založe-
ných nebo zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na
realizaci akce „Oprava komunikace v ulici Smetanova“ se spo-
lečností MATEX HK s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Kladská 181

z důvodu víceprací – stavební objekt – ulice Smetanova, opra-
va komunikace a chodníků, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje cenovou nabídku společnosti STRABAG a.s.
skutečného stavu provedených prací na akci „Ul. Panská – opra-
va komunikace“ ze dne 10.11.2020, na akci „Oprava komunika-
ce Dlouhá Ves u čp. 138“ ze dne 11.11.2020 a na akci „Rychnov
nad Kněžnou – výspravy místních komunikací a Na Jamách
I+II“ ze dne 13.11.2020.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na
akci „16 Bj - Bytový dům Mírová, Rychnov nad Kněžnou“ z
důvodu víceprací se společností STATING s.r.o., se sídlem Hradec
Králové, Pardubická 861/75a, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dohody se společností PZS, s.r.o., se
sídlem Třebechovice p. Orebem, Na ostrově 323 ohledně podá-
ní žádosti na ČEZ Distribuce, a.s. na navýšení rezervovaného
příkonu u odběrného místa elektrické energie – zimní stadion,
Smetanova ul., Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené dohody.
n RM schvaluje na základě posouzení a hodnocení nabídek
vítězem v rámci centralizovaného zadání veřejné zakázky
malého rozsahu s názvem „Zajištění hlasových a datových tele-
komunikačních služeb Města Rychnov nad Kněžnou“ společ-
nost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Jun-
kových 2808/2, Stodůlky, Praha 5, IČO: 25788001, která  poda-
la ekonomicky nejvýhodnější nabídku a pověřuje starostu
města podpisem rámcové smlouvy s výše uvedenou společností.
Ing. Jan Skořepa                                   Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje podrobný položkový rozpis rozpočtu města
na rok 2021.
n RM schvaluje rozpočet na rok 2021 příspěvkovým orga-
nizacím města: Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B.
Němcové 648, Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn.,
Javornická 1379, Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých
bratří 1387, Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová
1487, Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129,
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596,
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563,
Základní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň
60, Základní umělecká škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492,
Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88,
Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn., Javornická 1720, Školní
jídelna RK, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229, dle předlože-
ných návrhů.
n RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky
2022-2023 příspěvkovým organizacím města: Mateřská škola
Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, Mateřská škola
Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Mateřská škola
Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, Mateřská škola Čtyř-
lístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, Mateřská škola Klíček,
Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, Základní škola Rychnov nad
Kněžnou, Javornická 1596, Základní škola Rychnov nad
Kněžnou, Masarykova 563, Základní škola a mateřská škola
Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Základní umělecká škola,
Rychnov n. Kn., Panská 1492, Dům dětí a mládeže, Rychnov n.
Kn., Poláčkovo náměstí 88, Plavecký bazén RK, Rychnov n.
Kn., Javornická 1720, Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., U
Stadionu 1229, dle předložených návrhů.
n RM pověřuje společnost Účetnictví Města Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného
hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou,
a to účetní a administrativní správou bytového a nebytového
fondu, v tom zejména účetnictvím bytové správy městských
bytů a nebytových prostor, vedením evidenčních listů měst-
ských bytů, kontrolou úhrady nájemného, fakturací nájemné-
ho a služeb, inkasem nájemného, včetně kontaktu s nájemní-

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 23.11.2020

LUKÁŠ NEZBEDA  Kostelec nad Orlicí
E-mail: nezbeda.lukas@seznam.cz l Tel.: 736 158 199

STAVEBNÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE (i menšího rozsahu)
- zdění, základy, omítání, malování
- sádrokarton, zateplení
- pokládka dlažby a montáž obkladů
- rekonstrukce bytových jader

PRÁCE SE DŘEVEM HODINOVÝ MANŽEL
- montáře palubek
- terasy, pergoly, dřevníky
- zahradní nábytek

ky, s účinností ode dne 01.01.2021 do 31.12.2021 a schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo na účetní a administrativní správu
bytového a nebytového fondu na rok 2021 se společností
Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.,
IČO: 28819411, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na provádění
údržby veřejného pohřebiště v Rychnově n. Kn. pro rok 2021 s
panem Martinem Kaškou, Dlouhá Ves 66, IČO: 18868576, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM pověřuje 
1. Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., místní
organizace Rychnov nad Kněžnou - zajišťováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad
Kněžnou, a to poskytováním poradenství, zajišťováním spor-
tovních a kulturně vzdělávacích akcí,
2. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR - základní
organizace Rychnov nad Kněžnou - zajišťováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad
Kněžnou, a to poskytováním poradenství, zajišťováním spor-
tovních a kulturně vzdělávacích akcí,
3. Linku bezpečí z.s. - zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to
poskytováním služby krizové telefonické linky pro pomoc o
ohrožené děti,
a to s účinností od 01.01.2021 do 31.12.2021 a schvaluje
1. poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb výše uvedeným
nestátním neziskovým organizacím poskytujících sociální
služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a
službách navazujících.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace - vyrov-
návací platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou, dle
předložených návrhů.
a odkládá rozhodnutí k subjektu Perinatální hospic Dítě v
srdci, z.s. z důvodu získání bližších informací na příští jednání
rady města.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provo-
zování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu se společ-
ností Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,

Rychnov n. Kn., IČO: 09034773, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.                                       
n RM schvaluje směrnici „Vnitřní předpis o stravování
zaměstnanců a funkcionářů města Rychnov nad Kněžnou a
některých plněních ze sociálního fondu města“, dle předlože-
ného návrhu.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016
ze dne 11.01.2016 a zastupitelstva města č. 76/2019 ze dne
09.12.2019 a usnesení rady města č. 634/2019 ze dne
16.12.2019 poskytnutí finančního daru novorozencům dle
předloženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje
1. na základě usnesení Zastupitelstva města Rychnov nad
Kněžnou č.  80/2020  ze dne 07.12.2020 nájemcům města
Rychnov nad Kněžnou uvedeným v předloženém seznamu
prominutí nájemného z prostor sloužících podnikání za měsíc
listopad 2020 a prosinec 2020.
2. uzavření Dodatků k Nájemním smlouvám na prostory slou-
žící podnikání týkající se prominutí nájemného za měsíc listo-
pad 2020 a prosinec 2020 s nájemci uvedenými v předlože-
ném návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na
stavbu „Oprava akumulace vody u úpravny vody v Rychnově
nad Kněžnou“ z důvodu změny ceny díla se společností
REMING, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1176,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na
akci „Výroba, dodávka a montáž 16 ks kuchyní“ – BD Mírová –
pod teplárnou z důvodu změny termínu dokončení díla s
dodavatelem Radovan Pavlíček, Rychnov n. Kn., Ekologická
515, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje předložené znění dokumentu
„Memorandum o porozumění“ ke vzájemné podpoře mezi
společností ŠKODA AUTO a.s., Mladá Boleslav a Městem
Rychnov nad Kněžnou, Městem Solnice a Obcí Kvasiny
a pověřuje starostu podpisem výše uvedeného dokumentu.
Ing. Jan Skořepa                                   Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 8.12.2020
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KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 01/2021

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky
v přízemí budovy Národního

domu, Panská 79
do 18. ledna 2021. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Potkají se dva kamarádi na procházce po silvestrovské oslavě a jeden poví-
dá tomu druhému. „Hele Tondo, to ten Nový rok pěkně pro Frantu začíná!“
povídá Pepík. „Copak, přejelo ho snad auto?“ ptá se zvědavě Tonda. „Něco
horšího! Celou silvestrovskou …… (VIZ TAJENKU). Pointa tohoto vtipu je
skrytá v tajence této křížovky.
VODOROVNĚ: A. TŘETÍ DÍL TAJENKY; skok na místě. – B. Povrch běžeckých
oválů na stadionech; záchrana; vřava. – C. Japonská lovkyně ústřic; gen; prudký
útok; SPZ Praha – město. – D. Vojenská jednotka; africký kmen v Togu; dezinfekč-
ní přípravek; hmyzožravci. – E. Jméno herečky Chýlkové; zastarale „tuk“; rychlý
běh. – F. Popravčí; planetka; přinášeti; anglicky „chlapec“. – G. PRVNÍ DÍL TAJEN-
KY. – H. Město v Itálii; americké kosmické těleso. – I. Provazy se smyčkou; stará
solmizační slabika; cizokrajná dřevnatá rostlina. – J. Léčka; zase; stupeň velikos-
ti písma. – K. Číslice; decimálka; jméno Šebrleho. – L. Slaná minerálka; obec u
Berouna; jméno spisovatele Hončara; druh antilopy. – M. Arabské mužské
jméno; tahle ne; římskými číslicemi 8; bývalé platidlo Španělska. – N. Domácí
jméno Doroty; druh palmy; značka voltampéru; Organizace spojených národů;
mládě kočky. – O. Zastarale „ rozpočet “; všední věc; nářečně „vně“. – P. Zasklený
otvor ve zdi; nerost; spojka; původní obyvatel Japonska. – R. ČTVRTÝ DÍL
TAJENKY; savci podobní netopýrům.
SVISLE: 1. Turecké mužské jméno; kovbojská slavnost. – 2. Zemědělský stroj;
druh vězeňské cely. – 3. Cizí směnka; teplem se rozpouštět; domácky Josef;
ŠESTÝ DÍL TAJENKY. – 4. Platidlo Macaa; aneb; princezna se zlatou hvězdou; SPZ
Rakovníka; podnik v Bystřici pod Hostýnem. – 5. Pokyn; rod papoušků; DRUHÝ
DÍL TAJENKY; SPZ Bratislava – město. – 6. Zastarale „jinak“; latinsky „pták“; vytáh-
nout meč z pochvy; latinsky „umění“. – 7. Popelnice; SPZ Martina; řeka v Bosně a
Hercegovině; nealkoholický nápoj; slovenský zápor. – 8. Sicilská sopka; zbavová-
vati slupky. – 9. Tisková agentura bývalého Sovětského svazu; SEDMÝ DÍL

luštěte se zpravodajem

Novoroční křížovka

TAJENKY. – 10. Část chodidla; čaj; nervový otřes; odplata; anglicky
„inkoust“. – 11. Druhá tráva; brýle; český herec (Viktor); čajová růže.
– 12. Krátký kabát; historka; červené barvivo; SPZ Praha – město. –
13. Plachetní plavidlo; pěnivé moky; vojenská prodejna; značka
Tlaku krve; SPZ Karviné. – 14. Město v Japonsku; německy „lázeň“;
česká řeka; Orlické inzertní noviny (zkr.). – 15. Hrnec; značka moto-
cyklů (mn.č.). – 16. Hudební díla; PÁTÝ DÍL TAJENKY.
NÁPOVĚDA: : F – ERATO, H – SOLRAD, J – PERL, M – TERN, P – AINU,
4 – ATIA, 6 – ARS, 7 – UNA, 10 – TALIO, 12 – EOSIN, 14 – OTARU.

Vladimír Čihák 
Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším čísle zpravodaje.

Tajenky křížovky ze zpravodaje  12/2020:
raného baroka - Choltice - Přelouče - Romedia - lékáren 

Výherci křížovky 12/2020, blahopřejeme všem
úspěšným luštitelům. Tentokrát byli vylosováni:             
Marcela Lasáková, Slatina nad Zdobnicí 9, 51756; B. Brandejsová,
Masarykova 934, RK; František Bárta, Mírová 1541, RK.
. Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

otevřeno:        Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.
-  v ý k u p  ž e l e z n é h o  š r o t u ,  b a r e v n ý c h  k o v ů ,  a u t o b a t e r i í
-  p ř i s t a v ě n í  k o n t e j n e r u  n a  o d v o z  ž e l e z a  a  r ů z n ý c h  o d p a d ů
-  f i n a n č n í  o d m ě n a  z a  k a ž d ý  d o v e z e n ý  a u t o v r a k  5 0 0  -  2 0 0 0 , -  K č
-  z d a r m a  v y s t a v í m e  l i k v i d a č n í  p r o t o k o l  n a  m í s t ě  o d t a h u  u  z á k a z n í k a
- autovraky odvážíme 7 dní v týdnu z celé oblasti východočeského kraje

608 565 833    www.skritecky.cz 739 411 085
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně:  
Zima v RK v lednu 2010, foto: Jiří Lancman

NáboŽeNská obec církve 
českosloveNské husitské

v rychNově 
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

telefon, 739 071 416, 
mail:  naina@seznam.cz,

Pastorační asistentka 
Petra Šenková, 
Rychnov n. Kn.,

senkovap@seznam.cz

bohosluŽby  v ledNu :
10.1. v 8,30 a 24.1. v 8,30  

NovoročNí bohoslužby :
1.1.2021 v 15 hodin

biblické hodiny
podle možností v úterý 

v 16 hodin  

klub kakadú(mladí)
podle možností v pátek 

v 17,30 

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.


	RZ_01_strana_1
	RZ_01_strana_2_inzerce
	RZ_01_strana_3_Unie_1
	RZ_01_strana_4
	RZ_01_strana_5
	RZ_01_strana_6_Unie 2
	RZ_01_strana_7_Unie 3
	RZ_01_strana_8_rozpoƒet
	RZ_01_strana_9
	RZ_01_strana_10
	RZ_01_strana_11_K2
	RZ_01_strana_12_τkolky
	RZ_01_strana_13_τkoly
	RZ_01_strana_14_sport
	RZ_01_strana_15_Koºàτek
	RZ_01_strana_16_m╪sto
	RZ_01_strana_17_hasiƒi
	RZ_01_strana_18_k²íºovka
	RZ_01_strana_19_inzerce

